

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

九州地方整備局

港 名 唐津港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-15-25-002

積算内訳表

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,455,076	
設計業務					9,455,076	
実施設計					9,455,076	
設計計画					150,750	
設計計画					150,750	
1 設計計画		式	1.00	150,750	150,750	
基本設計					4,089,450	
資料収集整理					879,000	
2 性能規定の設定資料		式	1.00	387,500	387,500	
3 維持管理方針の設定資料		式	1.00	491,500	491,500	
構造諸元の検討					337,100	
4 構造諸元の検討		ケース	2.00	168,550	337,100	
安定性の照査					1,136,600	
5 安定性の照査		ケース	2.00	568,300	1,136,600	
構造諸元の決定					909,400	
6 概算数量算定		ケース	2.00	136,750	273,500	
7 概算工費算定		ケース	2.00	142,950	285,900	

積算内訳表

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 総合的な比較・検討		ケース	2.00	175,000	350,000	
施工方法の検討					702,450	
9 施工方法の検討		式	1.00	702,450	702,450	
図面作成					124,900	
10 図面作成		枚	2.00	62,450	124,900	
細部設計					1,168,650	
配筋計算					397,150	
11 配筋計算(使用限界)		タイプ	1.00	181,850	181,850	
12 配筋計算(終局限界)		タイプ	1.00	215,300	215,300	
数量計算					170,850	
13 数量計算		タイプ	1.00	170,850	170,850	
図面作成					383,600	
14 図面作成		タイプ	1.00	383,600	383,600	
付帯施設計算					217,050	
15 付帯施設計算		タイプ	1.00	217,050	217,050	
実施設計					2,709,340	
唐津港(東港地区)実施設計					362,940	

積算内訳表

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
16 図面作成		タイプ	2.00	90,250	180,500	
17 数量計算		タイプ	2.00	91,220	182,440	
唐津港(妙見地区)実施設計					1,109,400	
18 図面作成		タイプ	1.00	653,300	653,300	
19 数量計算		タイプ	1.00	456,100	456,100	
伊万里港(久原北地区)実施設計					892,800	
20 図面作成		タイプ	1.00	653,300	653,300	
21 数量計算		タイプ	1.00	239,500	239,500	
伊万里港(久原南・瀬戸地区)実施設計					344,200	
22 図面作成		タイプ	1.00	172,100	172,100	
23 数量計算		タイプ	1.00	172,100	172,100	
協議・報告					379,500	
協議・報告					379,500	
24 協議・報告		回	3.00	126,500	379,500	
照査					208,450	
照査					208,450	
25 照査		式	1.00	208,450	208,450	

積算内訳表

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
報告書作成					491,500	
報告書作成					491,500	
26 報告書作成		式	1.00	491,500	491,500	
直接経費					257,436	
事務用品費					86,096	
27 事務用品費		式	1.00	86,096	86,096	
成果					160,000	
28 業務成果品		式	1.00	160,000	160,000	
旅費					11,340	
29 旅費(設計業務)		式	1.00	11,340	11,340	

総括表

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$9,197,640 + 257,436$				9,455,076	
直接人件費					9,197,640	
直接経費					257,436	
その他原価	$9,197,640 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,952,929	
業務原価	$9,455,076 + 4,952,929$				14,408,005	
一般管理費等	$14,408,005 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,715$				7,751,995	
業務価格	$14,408,005 + 7,751,995$				22,160,000	
消費税等相当額	$22,160,000 \times 10.00\%$				2,216,000	
業務委託料	$22,160,000 + 2,216,000$				24,376,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	0.50	48,500.00	24,250		
合 計	作業能力：1.00式			150,750.00	150,750		

番号：2

名称：性能規定の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			387,500.00	387,500		

番号：3

名称：維持管理方針の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師 (B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師 (C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			491,500.00	491,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：4

名称：構造諸元の検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00ケース			168,550.00	168,550		

番号：5

名称：安定性の照査

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	4.00	40,300.00	161,200		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00ケース			568,300.00	568,300		

番号：6

名称：概算数量算定

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00ケース			136,750.00	136,750		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：7

名称：概算工費算定

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	1.50	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00ケース			142,950.00	142,950		

番号：8

名称：総合的な比較・検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00ケース			175,000.00	175,000		

番号：9

名称：施工方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
技師（C）		人	4.50	40,300.00	181,350		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			702,450.00	702,450		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：10

名称：図面作成

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.50	48,500.00	24,250		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
技術員		人	0.50	36,100.00	18,050		
合 計	作業能力：1.00枚			62,450.00	62,450		

番号：11

名称：配筋計算（使用限界）

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00タイプ			181,850.00	181,850		

番号：12

名称：配筋計算（終局限界）

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00タイプ			215,300.00	215,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：13

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00タイプ			170,850.00	170,850		

番号：14

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00タイプ			383,600.00	383,600		

番号：15

名称：付帯施設計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00タイプ			217,050.00	217,050		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：16

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00タイプ			90,250.00	90,250		

番号：17

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.20	48,500.00	9,700		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
技術員		人	1.70	36,100.00	61,370		
合 計	作業能力：1.00タイプ			91,220.00	91,220		

番号：18

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.50	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00タイプ			653,300.00	653,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：19

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	8.50	36,100.00	306,850		
合 計	作業能力：1.00タイプ			456,100.00	456,100		

番号：20

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.50	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00タイプ			653,300.00	653,300		

番号：21

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	2.50	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00タイプ			239,500.00	239,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：22

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00タイプ			172,100.00	172,100		

番号：23

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00タイプ			172,100.00	172,100		

番号：24

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：25

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			208,450.00	208,450		

番号：26

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	3.00	40,300.00	120,900		
合 計	作業能力：1.00式			491,500.00	491,500		

番号：27

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	86,096.00	86,096		
合 計	作業能力：1.00式			86,096.00	86,096		

代価表・施工パッケージ

令和7年度唐津港湾事務所管内港湾施設実施設計

番号：28

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	160,000.00	160,000		
合 計	作業能力：1.00式			160,000.00	160,000		

番号：29

名称：旅費(設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	11,340.00	11,340		
合 計	作業能力：1.00式			11,340.00	11,340		